[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01 июля 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 789

О комиссии Администрации Верхнекетского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»», постановлением Администрации Томской области от 06.12.2013 № 520 а «Об утверждении государственной программы Томской области «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года», постановлением Администрации Верхнекетского района от 05.06.2013 № 627 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии Администрации Верхнекетского района по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее федеральная программа), областной государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года» (далее областная программа), муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» (далее муниципальная программа) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной, областной и муниципальной программ, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать постановление Администрации Верхнекетского района от 15.06.2011 года № 622 «О комиссии по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программ «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 год и на период до 2020 года» утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                         Г.В. Яткин

С.А. Мурзина, 2-15-09

Дело-2, члены комиссии-7, Мурзина 1

Приложение 1

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 01 июля 2014 г. № 789

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии Администрации Верхнекетского района по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года, областной государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года», муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Положение о комиссии Администрации Верхнекетского района по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной, областной и муниципальной программ (далее - Список) для предоставления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области (далее - Комиссия), определяет цели, задачи Комиссии, пределы ее компетенции и порядок работы.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, муниципальными правовыми актами.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

3. Комиссия создается в целях формирования списка для предоставления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области из общего списка граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной программы.

4. Первоочередное предоставление социальных выплат осуществляется гражданам, молодым семьям и молодым специалистам включенным в списки граждан, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 года № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года», при соблюдении условий, установленных в федеральной и областной программах.

3. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

5. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) рассматривает и оценивает предложения, поступающие от работодателей, осуществляющих деятельность в сфере агропромышленного комплекса, в социальной сфере, рассматривает заявления граждан, молодых специалистов и молодых семей Верхнекетского района;

 2) проверяет правильность оформления документов, представленных заявителем, и достоверность содержащихся в них сведений;

 3) формирует Список для предоставления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области с учётом реестра первоочередных специальностей и пункта 4 настоящего Положения, и направляет Список Главе Верхнекетского района на утверждение.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Верхнекетского района.

7. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу.

8. Подготовку материалов к заседаниям Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

9. Секретарь Комиссии организует предоставление перечня первоочередных участников включенных в списки граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной постановлением Правительства российской Федерации от 03.12.2002 № 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села до 2013 года», для формирования реестра первоочередных участников на следующий год.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Комиссии.

11. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Комиссии от списочного состава. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам. В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Данное мнение учитывается при подведении итогов голосования.

12. Члены Комиссии обладают равными правами при рассмотрении проектов решений. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии. Члены Комиссии в случае несогласия с принятым решением письменно мотивируют свою позицию в приложении к протоколу.

13. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии и составляется не позднее 3-х дней после ее проведения.

14. На основании решения Комиссии:

 - составляется реестр участников по муниципальному образованию «Верхнекетский район» для включения в первоочередном порядке в список граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»;

- формируется Список для предоставления в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области;

15. Утверждённый Список граждан, молодых семей и молодых специалистов, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», секретарь Комиссии направляет до 1 августа текущего года в Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области.

16. После утверждения Списка участников Программы Департаментом по социально-экономическому развитию села Томской области, секретарь Комиссии направляет утвержденным участникам списка, выписку из Списка для дальнейшего заключения 3-х стороннего договора.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 01 июля 2014 г. № 789

СОСТАВ

комиссии Администрации Верхнекетского района по формированию списка граждан, молодых семей и молодых специалистов Верхнекетского района, изъявивших желание улучшить жилищные условия с использованием социальных выплат в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года, областной государственной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Томской области до 2020 года», муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года».

	Гусельникова

Мария Петровна

	- заместитель Главы Верхнекетского района по

социальным вопросам – председатель комиссии;

	Мурзина

Снежанна Андреевна
	- специалист Администрации Верхнекетского

района - секретарь комиссии;

	Ильвес

Евгений Карлович
	- депутат Думы Верхнекетского района

(по согласованию);

	Ерёменко

Наталья Александровна
	- ведущий специалист по поддержке сельского

хозяйства Администрации Верхнекетского района;

	Дергачева

Елена Сергеевна
	- ведущий специалист- юрисконсульт юридической

службы Администрации Верхнекетского района;

	 Альсевич

Светлана Александровна
	- заместитель Главы Верхнекетского района по

экономике и инвестиционной политике;

	Бакулина

Ирина Даниловна
	- главный врач ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

(по согласованию).